Министерство образования и науки Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования Краснодарского края

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЕВОЙ ИНСТИТУТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

«29» ноября 2013 г.                                                                 № 163

г. Краснодар

Об итогах краевого конкурса творческих работ

по духовно-нравственному воспитанию «Семь+Я»

       Во исполнении письма Краснодарского краевого института

дополнительного профессионального педагогического образования

(ККИДППО) с 1 октября 2013 года по 30 ноября 2013 года среди учащихся,

родителей и педагогических работников общеобразовательной системы и

системы дополнительного образования детей Краснодарского края был

проведен краевой конкурс творческих работ по духовно-нравственному

воспитанию «Семь+Я».

          Всего на конкурс было представлено 197 работ.  Не приняли участие в

конкурсе: г. Горячий Ключ, Выселковский район, Гулькевичский район,

Кореновский район, Кущевский район, Славянский район, Староминский

район, Туапсинский район.

 Для подведения итогов Конкурса  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить решение Жюри Конкурса.

2. .Список педагогических работников системы дополнительного

образования детей Краснодарского края, занявших 1-3 места в конкурсе

творческих работ по духовно-нравственному воспитанию «Семь+Я»

разместить на сайте ККИДППО (Приложение).

3. Работу по организации и проведению Конкурса, экспертизе

представленных конкурсных работ засчитать в методическую нагрузку

профессорско-преподавательского состава кафедры педагогики и

дополнительного образования ККИДППО.

4. Контроль за исполнением данного  приказа оставляю за собой.

И.о. ректора                                                                        И.А.Никитина

Приложение

к приказу ККИДППО

от 29.11.2013 г.  №163

Об итогах краевого конкурса творческих работ

 по духовно-нравственному воспитанию «Семь+Я»

1 номинация: Творческая работа «Семь+Я»

№

п/п

Название работы  Ф.И.О.

(руководителя)

Территория Место

1. «Наш семейный

альбом»

Зубкова Мария

Сергеевна

МАОУ СОШ № 8

Г-к Геленджик

1

2. Календарь

праздников семьи

Поляковых

Полякова Ирина

Николаевна

МАОУ СОШ № 2

Усть-Лабинский

район

2

3. «Семейный

алфавит»

Евтушенко

Светлана

Васильевна

МБОУ СОШ № 1

Успенский район

2

4 «Семь+Я» Торосян

Маргарита

Саркисовна

МБОУ СОШ № 87

Г-к Сочи

2

5 «Школьная семья

1Б класса»

Минакова Е.С. МБОУСОШ № 98,

г. Краснодар

3

       2 номинация: Проектная работа (проектная деятельность) «Союз

семьи и школы»

№

п/п

Название работы  Ф.И.О. Территория Место

1. Проект «Неделя

класса»

Маруха Татьяна

Васильевна

МБОУ СОШ № 13

г. Армавир

1

2. «Дорогой добра» Дручевская

Татьяна

Васильевна

МБОУ СОШ № 18

Красноармейский

1

3. Проектная работа

(проектная

деятельность)

«Союз семьи и

школы»

Кравцова Оксана

Николаевна

МБОУ ДОД центр

дополнительного

образования детей

«Радуга»

Брюховецкий район

2

4 «За семью

печатями»

Корж Татьяна

Борисовна

МБОУ СОШ № 57

г.  Краснодар

2

5 Программа

деятельности

клуба «Триумф»

по формированию

семейных

ценностей

Захарова

Екатерина

Валерьевна

МБОУ СОШ № 4

Северский район

3

        3 номинация:  Публикация «100 вопросов о воспитании»

№

п/п

Название работы  Ф.И.О. Территория Место

1. Публикация «100

вопросов о

воспитании»

Казакова

Надежда

Владимировна

МБОУ СОШ № 93

г. Краснодар

1

2. Публикация «100

вопросов о

воспитании»

Дручевская

Татьяна

Васильевна

МБОУ СОШ № 18

Красноармейский

район

2

3. Публикация «100

вопросов о

воспитании»

Вютерих Татьяна

Георгиевна

МАОУ СОШ № 28

Г. Новороссийск

3

4 номинация: Авторская методическая разработка урока

№

п/п

Название работы Ф.И.О. Территория Место

1.  Сценарий внеклассного

мероприятия для 4-х

классов «Именем Святой

Екатерины»

Жмакина

Мария

Александровна

г. Краснодар 1

2.  Разработка урока «Зачем

творить добро»

Органова

Татьяна

Михайловна

г. Краснодар 1

3.  Разработка урока

«Христианская семья»

Куриленко

Лилия

Рудольфовна

г. Геленджик 2

4. Разработка урока

«Граница между добром

и злом»

Великая Елена

Александровна

Северский

район

2

5 номинация: Методическая разработка в области духовно-

нравственного воспитания и социализации обучающихся

№

п/п

Название работы Ф.И.О. Территория Место

1.  Круглый стол

«Счастливая семья –

счастливый ребенок»

Деревянко

Наталья

Сергеевна

Щербиновский

район

1

2.  Социальный проект

«Неделя добрых дел»

Трофименко

Татьяна

Игоревна

Ленинградский

район

1

3.  Исследовательский

проект «Зло не победит

зло, только любовь…»

Кураева

Светлана

Викторовна

Усть-Лабинский

район

2

4. Методические материалы.

Для работы на уроках

ОРКСЭ, МХК, в рамках

подготовки к ГИА и ЕГЭ

по истории

Криворучко

Лариса

Борисовна

Каневский район 3